
Výroční
zpráva
2024

CHARITA-CESKA-KAMENICE.CZ



Obsah
SLŮVKO

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

RADA CHARITY ČESKÁ KAMENICE

NAŠE SLUŽBY 

DOMOV PANNY MARIE 

DOMOV SV. JOSEFA 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 

PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A

MLÁDEŽ SV. SOFIE 

2

3

4

5

7

10

13

16

18

20

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

SV. DISMAS

DOMÁCÍ HOSPIC SV. MÁŘÍ MAGDALÉNY

CHARITNÍ ŠATNÍK

DALŠÍ AKTIVITY CHARITY ČESKÁ KAMENICE

ZPRÁVA AUDITORA

PODĚKOVÁNÍ 

24

27

29

31

78

22

Výroční zpráva 2024



Výroční zpráva 2024 02

Slůvko

 

Úvodem

P. Oldřich Kolář

Příští rok vás čeká půlkulaté výročí 25 let, často je to důležitý mezník
v životě člověka. Když to je ale výročí charity, je to vlastně dvojí
slavnost, totiž organizace, týmu sloužících lidí a současně, často
bezmocného člověka pro kterého žije! A to mohu s radostí a úctou
potvrdit, i když s vámi spolupracuji necelý rok. 

Avšak to co jsem tam zažil a slyšel mě vede k tomu, abych s vámi
spojil jednoho francouzského katolického kněze, kapucína, který za
druhé světové války pomáhal k útěku Židům a pak založil
charitativní hnutí Emauzy, kde sloužil lidem "na okraji" (bezdomovci,
bývalé vězně, alkoholiky, prostitutky ...) až do konce života. Dožil se
94 let. Jmenoval se P. Henri Groués a říkali mu Abbé Pierre. On říkal:
"Život jsme dostali jen jako chvilku, abychom se naučili milovat, a
tak se připravili na setkání s věčnou Láskou." 

Přeji vám a vyprošuji, abyste byli i v dalších letech prodlouženou
něžně sloužící a žehnající rukou Boží! 



Výroční zpráva 2024  03

Základní informace

REGISTRACE

Ministerstvo kultury ČR

NÁZEV

Charita Česká Kamenice

PRÁVNÍ FORMA

církevní právnická osoba

PRÁVNÍ FORMA

církevní právnická osoba

DATUM VZNIKU

7. 2. 2000

KONTAKTY

+ 420 412 582 602, 

info@charita-ceska-kamenice.cz

http://charita-ceska-kamenice.cz

SÍDLO

Tyršova 350,  407 21 Česká
Kamenice

IČO

70818134

ČÍSLO ÚČTU

345997176/0300

BANKOVNÍ SPOJENÍ

ČSOB

ID DATOVÉ SCHRÁNKY

xyi8kpx



Výroční zpráva 2024 04 

Rada Charity Česká Kamenice

Bc. Miroslav Hlavnička
 

Bc. Štěpánka Kecková
ŘEDITELKA CHARITY

ČESKÁ KAMENICE

R.D. ThMgr. Josef Jaroš
 

Ing. Luděk Téra
 

R.D. Mgr. Jiří Voleský

MUDr. Helena Vidovičová
 

PhDr. Josef Radimecký Ph.D., MSc.
 

KNĚZ A ADMINISTRÁTOR
FARNOSTI ČESKÁ KAMENICE

ČLEN ODPOVĚDNÝ ZA OBLAST
KOMUNIKACE

KNĚZ

TRVALÝ JÁHEN

LÉKAŘKA PSYCHIATRIE

SUPERVIZOR ORGANIZACE

RADA CHARITY EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI



DOMOVY SE
ZVLÁŠTNÍM

REŽIMEM

Česká Kamenice
18 lůžek v jednolůžkových

pokojích

Ústí nad Labem
10 lůžek (8 jednolůžkových

pokojů a 1 dvoulůžkový
pokoj pro partnery)

CHRÁNĚNÉ
BYDLENÍ

Celkem 49 lůžek, 39 bytů
Česká Kamenice

21 bytů

Děčín
3 bytů

Ústí nad Labem
15 bytů

PODPORA
SAMOSTATNÉHO

BYDLENÍ

Celkem 20 klientů
Česká Kamenice

4

Děčín
3

Ústí nad Labem
13

SOCIÁLNĚ
TERAPEUTICKÁ

DÍLNA

Celkem 92 klientů

v České Kamenici

a Ústí nad Labem

Výroční zpráva 2024 05

Naše služby



NÍZKOPRAHOVÉ
ZAŘÍZENÍ PRO

DĚTI A MLÁDEŽ

Česká Kamenice
malý klub: 6 - 12 let

velký klub: 13 - 26 let

celkový počet klientů: 231
spolupráce s různými

institucemi

NÍZKOPRAHOVÉ
DENNÍ

CENTRUM

Česká Kamenice
Okamžitá pomoc dospělým

lidem bez domova

v rámci projektu pomoc
lidem s velmi nízkými příjmy

ODBORNÉ
SOCIÁLNÍ

PORADENSTVÍ

Česká Kamenice 
pomoc a podpora lidem, jež

se ocitli v jakékoliv tíživé
situaci 

Stráž pod Ralskem 
pomoc pro osoby ve výkonu

trestu a po výkonu trestu
odnětí svobody

DOMÁCÍ
HOSPIC

Česká Kamenice a okolí
25km 

odborná péče lidem na konci
života a pomoc jejich
blízkým vyrovnat se s

náročnou situací

06

Naše služby

Výroční zpráva 2024



Výroční zpráva 2024 07

 

Domov Panny Marie 
Adresa 
Lidická 241, 40721 Česká Kamenice 

Identifikátor služby 
7629312 

Vedoucí služby 
Martina Marková 

telefon 
774 566 054 

e-mail 
markova.m@charita-ceska-kamenice.cz 

Kapacita pobytové služby je 18 lůžek.

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM ČESKÁ KAMENICE



Výroční zpráva 2024 08

Pobytová sociální služba poskytována již od roku 2008 v České
Kamenici. 

Cílovou skupinou jsou osoby s chronickým duševním onemocněním,
ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách a zpravidla s
nízkým příjmem. 

Cílem služby je zkvalitnění života klientů, jejich motivace k neustálé
práci na sobě a k získání větší samostatnosti. Jelikož k nám přicházejí
individuálnělidé s nejrůznějšími omezeními, děje se tak s přihlédnutím k
možnostem každého klienta. Abychom v domově vytvořili rodinnou
atmosféru vzájemného soužití, začleňujeme do služby komunitní prvky. 

Činnosti: poskytnutí ubytování, poskytnutí stravy, pomoc při osobní
hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, pomoc při
zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, zprostředkování kontaktu
se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, aktivizační
činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při
obstarávání osobních záležitostí.

V roce 2024 bylo na Domově Panny Marie 28 unicitních
klientů. Z toho 10 žen a 18 mužů

Domov Panny Marie

Muži
64.3%

Ženy Muži

Ženy
35.7%



Výroční zpráva 2024 09

Domov Panny Marie
 V roce 2024 využilo služeb Domova Panny Marie celkem 28

unicitních klientů. Průměrný věk těchto klientů činil 69 let.
Níže uvedený graf znázorňuje věkové rozložení klientů podle
jednotlivých věkových skupin.

4

7

5

2

0

6

3

1

55-59 let 60-69 let

Ženy Muži

70-79 let 80-100 let



Výroční zpráva 2024 10

Domov sv. Josefa
Adresa 

Na Sklípku 373/37, 400 07 Ústí nad Labem

Identifikátor služby
9869440

Vedoucí služby
Ivana Koubová, DiS.

telefon
778 070 902

e-mail
koubova.i@charita-ceska-kamenice.cz

Kapacita pobytové služby je 10 lůžek.

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM ÚSTÍ NAD LABEM



Výroční zpráva 2024 11

Pobytová sociální služba poskytována od 31. 8. 2020 v Ústí nad
Labem. 

Cílovou skupinou jsou osoby s chronickým duševním onemocněním,
ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách a zpravidla s
nízkým příjmem. 

Cílem služby je zkvalitnění života klientů, jejich motivace k neustálé
práci na sobě a k získání větší samostatnosti. Jelikož k nám přicházejí
lidé s nejrůznějšími omezeními, děje se tak individuálně s přihlédnutím
k možnostem každého klienta. Abychom v domově vytvořili rodinnou
atmosféru vzájemného soužití, začleňujeme do služby komunitní prvky. 

Činnosti: poskytnutí ubytování, poskytnutí stravy, pomoc při osobní
hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, pomoc při
zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, zprostředkování kontaktu
se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, aktivizační
činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při
obstarávání osobních záležitostí. 

Kapacita služby je 10 lůžek. V roce 2024 byla služba
poskytnuta 15 unicitním klientům

Domov sv. Josefa

Muži
60%

Ženy Muži

Ženy
40%



Výroční zpráva 2024 12

Domov sv. Josefa
 

V roce 2024 využilo služeb Domova sv.Josefa celkem
15 unicitních klientů. Průměrný věk těchto klientů činil 65 let. 
Uvedený graf znázorňuje věkové rozložení klientů podle
jednotlivých věkových skupin.

3.0

2.5

2.0

1.5

1.0

0.5

0.0
55-59 let 60-69 let

Ženy Muži

70-79 let 80-100 let



Výroční zpráva 2024 13

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 

Chráněné bydlení
Adresa 
Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice 
Stará 485/32, 400 01 Ústí nad Labem-centrum

Identifikátor služby
9806102

Vedoucí přímé péče
Ing. Petra Šafránková pro Českou Kamenici
Jan Švec pro Ústí nad Labem

telefon
778 070 510 - Česká Kamenice
774 706 644 - Ústí nad Labem

e-mail
safrankova.p@charita-ceska-kamenice.cz
svec.j@charita-ceska-kamenice.cz

Kapacita pobytové služby je 49 klientů celkem na
25 adresách.



Výroční zpráva 2024 14

Pobytová sociální služba poskytovaná naší organizací od 1.1.2012
v České Kamenici, Děčíně a Ústí nad Labem. 

Služba je poskytována v bytech běžné zástavby. Klienty služby jsou
osoby s chronickým duševním onemocněním, ohrožené závislostí
nebo závislé na návykových látkách a zpravidla s nízkým příjmem.
Cílem služby je podporovat klienta v začleňování se do běžného a

samostatného způsobu života v soběstačnosti, sebeobsluze, v
uplatňování práv a v odpovědnosti za své chování. Za jeden z
podstatných prostředků pro dosažení uvedených cílů považujeme
poskytnutí bydlení v běžné komunitě s důrazem na vytváření
soukromí. 

Činnosti: poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
poskytnutí ubytování, pomoc při zajištění chodu domácnosti,
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu
se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc
při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních
záležitostí.

Kapacita služby je 49 lůžek, 38 bytů. V roce 2024 byla služba
poskytnuta 64 unicitním klientům

Chráněné bydlení

Muži
68.8%

Ženy Muži

Ženy
31.3%



5

0

20

15

10

30-49 let 50-59 let

Ženy Muži

60-69 let 70-79 let

Výroční zpráva 2024 15

Chráněné bydlení
 V roce 2024 využilo službu chráněné bydlení celkem 64

unicitních klientů. Průměrný věk těchto klientů činil 59 let. 
Uvedený graf znázorňuje věkové rozložení klientů podle
jednotlivých věkových skupin.



Výroční zpráva 2024 16

 

Podpora samostatného bydlení 
Adresa 
Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice 
Stará 485/32, 400 01 Ústí nad Labem-centrum 

Identifikátor služby 
2527440 

Vedoucí přímé péče 
Ing. Petra Šafránková pro Českou Kamenici 
Jan Švec pro Ústí nad Labem 

telefon 
778 070 510 - Česká Kamenice 
774 706 644 - Ústí nad Labem 

e-mail 
safrankova.p@charita-ceska-kamenice.cz 
svec.j@charita-ceska-kamenice.cz 

Okamžitá kapacita terénní služby je 5 osob. Celková kapacita
služby je 20 osob.

PODPORA  SAMOSTATNÉHO  BYDLENÍ



Výroční zpráva 2024 17

Okamžitá kapacita služby je 5 osob. 

Terénní sociální služba poskytovaná v bytech klientů a na dalších
místech v Ústí nad Labem a v Děčíně. 

Služba je poskytována od 1. ledna 2013. Klientovi služby jsou osoby s
chronickým duševním onemocněním, ohrožené závislostí nebo závislé
na návykových látkách a zpravidla s nízkým příjmem. 

Cílem služby je podporovat klienta v začleňování se do běžného a
samostatného způsobu života, v soběstačnosti, sebeobsluze,
uplatňování práv a v odpovědnosti za své chování. 

Činnosti: pomoc při zajištění chodu domácnosti, výchovné,
vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu 
se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při
uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních
záležitostí. 

V roce 2024 využilo službu podpora samostatného bydlení
celkem 24 unicitních klientů. Průměrný věk těchto klientů činil 53
let. Níže uvedený graf znázorňuje věkové rozložení klientů podle
jednotlivých věkových skupin.

Podpora samostatného bydlení

4

7

5

2

0

6

3

1

20-49 let 50-59 let

Ženy Muži

60-69 let 70-79 let



Výroční zpráva 2024 18

DOMOV SVATÉ RODINY 

Sociálně terapeutické
dílny

 
Adresa
Tyršova 350, 40721 Česká Kamenice

Identifikátor služby 
5735295 

Vedoucí služby 
Bc. Lucie Kupcová pro Českou Kamenici 
Jan Švec pro Ústí nad Labem 

telefon 
773 779 211 pro Českou Kamenici 
774 706 644 pro Ústí nad Labem 

e-mail 
kupcova.l@charita-ceska-kamenice.cz
svec.j@charita-ceska-kamenice.cz 

Okamžitá kapacita ambulantní služby je 9 osob

mailto:svec.j@charita-ceska-kamenice.cz
mailto:svec.j@charita-ceska-kamenice.cz
mailto:svec.j@charita-ceska-kamenice.cz
mailto:svec.j@charita-ceska-kamenice.cz
mailto:svec.j@charita-ceska-kamenice.cz


Výroční zpráva 2024 19

Sociálně terapeutická dílna, jako ambulantní sociální služba, v co
největší míře poskytuje bezpečné prostředí pro lidi, kteří si chtějí své
dovednosti různými způsoby formovat, udržet anebo získat. 

Dále pomáháme lidem, kteří důvěru v sebe sama nemají a rádi by se
cítili ve společnosti jiných osob jistěji. Díky tomu mají možnost rozvíjet
svou samostatnost v běžném životě. Služba je určena pro dospělé,
mladší a starší seniory, a nabízí širokou škálu tvořivých činností:
výtvarná a pracovní dílna, keramika, textilní tvorba, ruční práce,
řemesla, výroba zvykoslovných předmětů a lidového pečiva,
ubrousková technika, korálkování, práce se dřevem, práce na zahradě,
hudební dílna, literární dílna, práce na PC, nácviky vaření, pečení atd.
Jednotlivé činnosti zohledňují zručnost a dispozice konkrétních lidí a
jsou rovnoměrně rozvržené do celého týdne (v rámci pracovních dní). 

To umožňuje nejen seznámit se s rozmanitými tvořivými činnostmi,
technikami a postupy, ale také se v nich zdokonalovat a rozvíjet tak
své nadání a talenty. 

Počet klientů: 9 Jedná se o kapacitu okamžitou. Počet klientů při práci
s jednotlivcem: 9/9 pracovníků, počet klientů při práci se skupinou: 3/1
pracovník.

V roce 2024 byla služba poskytnuta 92 unicitním klientům.
Z toho bylo 60 mužů a 32 žen. 

Sociálně terapeutické dílny

Muži
65.2%

Ženy Muži

Ženy
34.8%



Výroční zpráva 2024 20

 

Sv. Sofie
NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Adresa 
Kulturní dům,
Komenského 288, 407 21 Česká Kamenice 

Identifikátor služby 
2835341 

Vedoucí služby 
Bc. Jiří Sedláček 
Bc. Jana Kořínková 

telefon 
774 706 644 

e-mail 
sedlacek.j@charita-ceska- kamenice.cz 



Výroční zpráva 2024 21

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Sv. Sofie nabízí podporu a
pomoc dětem a mladým lidem ve věku od 6 do 26 let v České
Kamenici, kteří prožívají náročné životní období, chovají se rizikově a
nebo se dostávají do konfliktů se společností.

Poskytujeme jim podporu při řešení jejich těžkostí, v rozvoji
dovedností, usilujeme o pozitivní vliv na jejich životní postoje a
začlenění do společnosti v rámci nabídky bezpečného a podnětného
prostoru.
Služba umožňuje dětem smysluplně trávit volný čas a předcházet tak
rizikovému chování, jako je kriminalita, drogy, šikana. Společně také
navštěvujeme kina, muzea, divadla a další zajímavá místa.

Služba je poskytována ambulantní i terénní formou.

Počet klientů:
Ambulantní: 20 okamžitá maximální kapacita pro práci s
jednotlivcem = 1 (nebo pro práci se skupinou 20/1 pracovník)

Terénní: okamžitá maximální kapacita pro práci se skupinou = 5/1
formapracovník, přičemž probíhá terénní nebo ambulatní 

poskytování služby

V roce 2024 využilo službu nízkoprahové zařízení pro děti a
mládež celkem 232 unicitních klientů. Průměrný věk těchto
klientů činil 13 let. Níže uvedený graf znázorňuje věkové
rozložení klientů podle jednotlivých věkových skupin.

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

0

100

80

40

20

60

6-9 let

Ženy

10-19 let

Muži

19-26 let



Výroční zpráva 2024 22

DOMOV  SVATÉ  RODINY

Nízkoprahové denní
centrum
Adresa
Tyršova 350, 40721ČeskáKamenice

 

Identifikátor služby 
2472265 

Vedoucí služby 
Bc. Lucie Kupcová 

telefon 
773 779 211 

e-mail 
kupcova.l@charita-ceska-kamenice.cz 

Počet klientů: 10 Jedná se o kapacitu okamžitou. Počet
klientů při práci s jednotlivce: 1 nebo při práci se
skupinou: 10/1 pracovník.



Výroční zpráva 2024 23

Nízkoprahové denní centrum je ambulantní sociální služba, jež nabízí
okamžitou pomoc dospělým lidem bez domova, kteří potřebují zajistit
základní životní potřeby v podobě jídla, tepla a hygieny, včetně
možnosti ošacení, a hledají bezpečný prostor k rozhovoru. 

V nízkoprahovém denním centru je k dispozici kuchyně, kde mají lidé
možnost si své jídlo ohřát nebo i připravit. V kuchyni je volně
přístupná varná konvice k uvaření čaje nebo kávy, mikrovlnná trouba
a sporák s troubou. 

Jednou měsíčně má klient nárok na potravinový balíček základních
potravin dle skladových a sezonních možností. 

Pokud je potřeba, náš sociální pracovník mu nabídne pomoc při
komunikaci s úřady, při řešení různých úředních záležitostí, pomůže
mu se orientovat v tom, na co má nárok a jaké jsou jeho povinnosti. 

Také můžeme poskytnout podporu při komunikaci s rodinou a při
řešení dalších osobních záležitostí.

V roce 2024 využilo službu nízkoprahové denní centrum celkem
161 unicitních klientů (38 žen, 123 mužů). Průměrný věk ve
věkové skupině 15-64 let je 41 let při počtu 134 unicitních
klientů. Průměrný věk ve věkové skupině 65 a více let je 71 let
při počtu 27 unicitních klientů. Níže uvedený graf znázorňuje
věkové rozložení klientů podle jednotlivých věkových skupin.

Nízkoprahové denní centrum

5

0

25

20

15

10

18-29 let 30-39 let 40-49 let

Ženy

50-59

Muži

60-69 70-79 80-89



Výroční zpráva 2024 24

ODBORNÉ  SOCIÁLNÍ  PORADENSTVÍ

Odborné sociální
poradenství sv. Dismas
Adresa 
Komunitní centrum, Náměstí Míru 272, 40721 Česká Kamenice

 

Dubnická 86, 471 27 Stráž pod Ralskem 

Identifikátor služby 
9215872 

Vedoucí služby 
Lucie Polanová, Dis. 

telefon 
778 070 402 pro Českou Kamenici 
778 070 206 pro Stráž pod Ralskem 

e-mail 
osp@charita-ceska-kamenice.cz pro Českou Kamenici
polanova.l@charita-ceska-kamenice.cz pro Stráž pod Ralskem

mailto:polanova.l@charita-ceska-kamenice.cz
mailto:polanova.l@charita-ceska-kamenice.cz
mailto:polanova.l@charita-ceska-kamenice.cz
mailto:polanova.l@charita-ceska-kamenice.cz


Výroční zpráva 2024 25

Odborné sociální poradenství Česká Kamenice
 
Odborné sociální poradenství v České Kamenici je ambulantní sociální
služba, která nabízí pomoc a podporu lidem, jež se ocitli v tíživé
rodinné, sociální, zdravotní nebo ekonomické situaci a potřebují
odbornou radu. Služba je určena pro dospělé od 19 do 80 let věku.

Odborné sociální poradenství Stráž pod Ralskem 

Odborné sociální poradenství ve Stráži pod Ralskem je ambulantní a
terénní sociální služba, která je určena pro osoby ve věku nad 18 let
ve výkonu trestu odnětí svobody a po výkonu trestu odnětí svobody.
Cílem služby je pomoc a podpora ve znovu začlenění se do běžného
života a společnosti. Sociální pracovnice je vyškoleným facilitátorem
Institutu pro restorativní justici, z. s. 

Kapacita komunitního domu je 14 lůžek.

V roce 2024 využilo službu odborné sociální poradenství celkem
325 unicitních klientů. Z toho 281 mužů a 44 žen. Průměrný věk
těchto osob je 42 let. 

Odborné sociální poradenství



Výroční zpráva 2024 26

Bydlení v komunitním domě Sv. Dismase je určeno lidem se
sociálním znevýhodněním, propuštěným z VTOS.

Komunitní bydlení svým obyvatelům poskytuje:

Srozumitelné a přehledné prostředí  - pravidla
Bezpečí psychické i fyzické
Autentické přijetí a empatické porozumění.
Důraz je kladen na vytváření podmínek pro změnu v životě
klientů.  
Společným základem je využití pozitivního potencionálu
mezilidských vztahů, společně sdílené činnosti a sociálního
učení.
Podmínky přijetí
Věk nad 18 let, muž
Motivace k životu v rámci společenských pravidel
Absolvování vstupního procesu (zaslání životopisu +
motivačního dopisu + absolvování vstupního pohovoru +
hodnocení ze strany věznice)
Žádost o bydlení je nutno podat minimálně 6 měsíců před
propuštěním z VTOS

Komunitní dům sv. Dismas



Výroční zpráva 2024 27

 

Domácí hospic sv. Máří
Magdalény

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE

Vrchní sestra 
Mgr. Eva Konečná, DiS. 

telefon 
770 622 500 

e-mail 
domaci.hospic@charita-ceska-kamenice.cz

Adresa
Náměstí Míru 272, 407 21 Česká Kamenice

mailto:domaci.hospic@charita-ceska-kamenice.cz
mailto:domaci.hospic@charita-ceska-kamenice.cz
mailto:domaci.hospic@charita-ceska-kamenice.cz
mailto:domaci.hospic@charita-ceska-kamenice.cz


Výroční zpráva 2024 28

Domácí hospic sv. Máří Magdalény v České Kamenici vznikl s cílem
umožnit péči o nemocné v jejich domácím prostředí.

Naší hlavní snahou je zachování kvality života a důstojnosti člověka v
každé jeho životní fázi. Poskytujeme odbornou péči lidem na konci
života a pomáháme jejich blízkým vyrovnat se s náročnou situací. 

Tým pracovníků poskytuje všestrannou podporu v oblasti
zdravotní, sociální, psychologické a duchovní péče nejen
nemocnému, ale i celé jeho rodině. 

Cílem je odstranění bolesti, dyskomfortu a strádání. 

Zaškolíme členy rodiny v ošetřování nemocného. 

Zajistíme půjčení kompenzačních pomůcek (polohovací postel,
klozetovou židli aj.) 

Připravujeme rodinu na úmrtí blízké osoby. 

Pomáháme s vyřizováním nutných záležitostí spojených s péčí o
blízkou osobu a úmrtí. 

V průběhu roku 2024 jsme v rámci domácí hospicové péče
přijali do služby celkem 36 pacientů z celkového počtu 85
konzultovaných osob. U 21 osob jsme poskytovali podporu
formou telefonického doprovázení na dálku, protože jejich
situace umožňovala péči bez osobních návštěv. 
Dalších 11 lidí potřebovalo jednorázovou konzultaci – šlo
však o osoby, které spadaly do jiné cílové skupiny, a tedy
nespadají do přímé péče domácího hospice. 

Za celý rok jsme uskutečnili 242 telefonických konzultací,
přičemž každá trvala v průměru 22 minut. Tyto hovory
často představovaly první krok k navázání důvěry, 
nasměrování blízkých v obtížné situaci, nebo poskytly
potřebnou podporu tam, kde nebylo možné či nutné zahájit
plnou péči v domácím prostředí.

Domácí hospic sv. Máří Magdalény



Výroční zpráva 2024 29

 

Charitní šatník

NOVĚ OTEVŘEN

Adresa 
Náměstí 28. října 135, 407 21 Česká Kamenice 

Vedoucí služby 
Bc. Lucie Kupcová 

telefon 
773 779 211 

e-mail 
kupcova.l@charita-ceska-kamenice.cz

Charitní Šatník je podpořen z dotačního programu
Krajského úřadu Ústeckého kraje: "Podpora služeb
nedefinovaných v zákoně č.108/2006 Sb., o sociálních
službách" pod číslem smlouvy 24/SML0542/SoPD/SV
ve výši 348 000,- Kč.



Výroční zpráva 2024 30

V květnu nově Charita Česká Kamenice otevřela Šatník v centru města
Česká Kamenice pro širokou veřejnost. Obchod s oblečením se
nachází vedle pošty naproti zdravotnímu středisku a je svým širokým
sortimentem otevřen pro každého každý den. 

K dispozici je velký výběr nového i použitého zboží, které naše milé
pracovnice pečlivě třídí, kontrolují, opravují a připravují k prodeji.
Najdete u nás oblečení a boty pro děti, dámské i pánské oblečení
a boty, kabelky, batohy, aktovky do školy. 

Prodáváme nové i použité ošacení za symbolické ceny 

Šatník je otevřen široké veřejnosti bez jakékoliv tíživé sociální
situace 

Šatník pomáhá lidem, kteří jsou bez domova, nebo v tíživé sociální
situaci a potřebují pomoc formou ošacení, obuvi 

Tato pomoc je poskytována jednou měsíčně na základě doporučení
pracovníků nízkoprahového denního centra

V roce 2024 využilo Charitní šatník 1 497, prodalo se celkem
3 908 kusů ošacení a celkový výdělek byl 128 195,-, který je
použit na provozní výdaje šatníku (nájem,energie, revize,
opravy..)

Počet návštěv

Charitní šatník

400

300

200

100

0

30000

25000

20000

15000

10000

5000

0

Přehled tržeb Šatníku po měsících – rok 2024

led
en

led
en

únor

břez
en

únor

břez
en

duben

duben

kv
ěte

n
če

r v
en

če
r v

en
ec

kv
ěte

n

če
r v

en

če
r v

en
ec

srp
en

srp
en

zá
ří

zá
ří

říje
n

lis
to

pad
pro

sin
ec

říje
n

lis
topad

prosin
ec



Výroční zpráva 2024 31

NÁŠ ROK 2024

Další aktivity Charity Česká Kamenice
 Charita Česká Kamenice je nezisková organizace, která již řadu let působí na území města a jeho okolí. Naším posláním je pomáhat lidem

v těžkých životních situacích –ať už se jedná o seniory, nemocné, rodiny s dětmi, osoby bez domova nebo lidi na konci života. 

Na následujících stránkách bychom vám rádi představili naši každodenní práci, Zjistíte, jaké služby nabízíme, komu pomáháme a jak konkrétně vypadá
naše podpora v praxi. 

Děkujeme všem zaměstnancům, dobrovolníkům, dárcům i partnerům za jejich důvěru a spolupráci. Společně tvoříme síť, která zachytí ty, kteří zrovna
nemají pevnou půdu pod nohama.



Výroční zpráva 2024 32

NÁŠ ROK 2024

Tříkrálová sbírka
 I v letošním roce jsme tradičně zahájili naši činnost Tříkrálovou sbírkou,
která se stala pevnou součástí lednových aktivit naší organizace. 

Stejně jako v předchozích letech jsme se vydali do ulic České Kamenice
a okolních obcí, kde jsme se setkali s vlídným přijetím a ochotou přispět
na dobrou věc.



Výroční zpráva 2024 33

NÁŠ ROK 2024

Tříkrálová sbírka

Celkem bylo zapečetěno 67 kasiček a výtěžek sbírky činil 230 736 Kč. Na sbírce se podílelo 40
dobrovolníků, kteří koledovali v celkem sedmi městech. Všem, kdo se do sbírky zapojili, patří velké
poděkování – ať už jako koledníci, organizátoři, nebo dárci. 

Díky jejich nasazení a solidaritě se nám opět podařilo rozšířit ducha Tří králů a podpořit potřebné v
našem regionu.



Výroční zpráva 2024 34

NÁŠ ROK 2024

Ples Charity Česká Kamenice
 V pátek 23.února se uskutečnil již 2. Charitní ples, který se i letos nesl v duchu

solidarity, radosti a společného prožitku. Výjimečný večer se konal na podporu
provozu domácího hospice a díky štědrosti účastníků se podařilo vybrat krásných 41
667 Kč. Program plesu byl bohatý a pestrý – k nezapomenutelné atmosféře přispěla
skvělá Jazzová farma ZUŠ Česká Lípa, vynikající zpěvačky ze ZUŠ Česká Kamenice a
kapela Garance, která roztančila celý sál. Srdečně děkujeme všem účinkujícím, dárcům
finančních prostředků i sponzorům, kteří přispěli do tomboly a umožnili tak konání
tohoto krásného večera. 
Ples byl zároveň výjimečnou událostí i pro naše klienty napříč všemi typy služeb – stal
se pro ně slavnostním časem plným očekávání, radosti a společenského dění. Týdny
se na něj připravovali, těšili se, a ještě dlouho po jeho skončení o něm sdíleli své
dojmy a zážitky.



Výroční zpráva 2024 35

NÁŠ ROK 2024

Mezinárodní den žen
v Charitě Česká Kamenice
 I letos jsme si připomněli Mezinárodní den žen, svátek, který nám dává příležitost poděkovat všem
ženám za jejich každodenní péči, práci a laskavost. Všechny ženy u nás v Charitě Česká Kamenice
obdržely malou sladkou pozornost, která jim vykouzlila úsměv na tváři. Máme radost, že jsme tímto
drobným gestem mohli vyjádřit vděčnost a uznání, které si plně zaslouží.



Výroční zpráva 2024 37

NÁŠ ROK 2024

Podpora z Daránka
Velkou radost přinesla dětem z našeho nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Sv. Sofie
podpora ze sbírky Daránek, kterou každoročně organizuje Charita Česká republika. Sbírka
nese jméno po symbolických „darech“ a pomáhá tam, kde je to nejvíce potřeba – dětem,
které by jinak neměly tolik příležitostí zažít něco nového či si něco přát. 

Díky finančním prostředkům z Daránek si mohly děti přát konkrétní věci, které jim dělají
radost a zároveň mají i praktický význam. Pořídili jsme sporák, na kterém se učí základům
vaření, pečení i smažení – zkrátka připravit si něco dobrého, a tím získat dovednosti důležité
pro samostatný život. 

Dalším přáním byl stolní fotbálek, který pomáhá rozvíjet schopnost týmové spolupráce,
radost ze hry i férové soutěžení.



Výroční zpráva 2024 38

NÁŠ ROK 2024

Křížová cesta s otcem
biskupem Stanislavem

 Velikonoční Velký pátek jsme strávili na Křížové cestě, kterou jsme prošli společně s otcem biskupem Stanislavem. Byla to nejen chvíle tiché
modlitby a zamyšlení, ale také příležitost pro společné sdílení víry a vnitřního ztišení. 

Účast na této pouti byla pro mnohé hlubokým a posilujícím zážitkem. Děkujeme otci biskupovi za jeho přítomnost, slova povzbuzení i duchovní
vedení, které celému putování dodalo zvláštní hloubku a význam.



Výroční zpráva 2024 39

NÁŠ ROK 2024

Neděle Božího milosrdenství
 Druhou neděli velikonoční jsme v chráněném bydlení v 

Ústí nad Labem prožili ve slavnostní a radostné
atmosféře. Obyvatelé se zúčastnili mše svaté, která byla
pro mnohé důležitým duchovním zastavením v době
velikonoční, a poté si společně užili výborný slavnostní
oběd. 
O ten se postarala naše kolegyně Oksana, která připravila
tradiční ukrajinský boršč a pampušky – kynuté houstičky s
česnekem. Nejenže jídlo chutnalo skvěle, ale celé setkání
krásně propojilo různé kultury i generace a vytvořilo
příjemnou a rodinnou atmosféru.



Výroční zpráva 2024 40

NÁŠ ROK 2024

S nízkoprahovým zařízením pro děti a mládež
sv. Sofie do Prahy za novými zážitky

 Naše služba je již druhou sezónu zapojena
do celorepublikové rozvojové a vzdělávací
aktivity Ligy férového fotbalu. 

V rámci této spolupráce měli děti a mladí
dospělí jedinečnou příležitost zúčastnit se
fotbalového utkání SK Slavia Praha proti
Bohemians Praha 1905 na největším
stadionu v České republice, a to v pražské
Fortuna Aréně. 

Ti, kteří se akce účastnili se také podívali do
jednoho z pražských nízkoprahových klubů a
získali tak mnoho nových informací a
zkušeností s tím, jak tyto služby pro děti a
mládež fungují i jinde.



Výroční zpráva 2024 41

NÁŠ ROK 2024

Milé obdarování v Domově Panny Marie
 Jeden dubnový den zpříjemnila klientům Domova se zvláštním režimem milá mladá návštěva. Dívka, která sama připravila a přinesla vlastnoručně

upečené dobroty, vykouzlila našim babičkám a dědečkům úsměvy na tvářích a dočkala se srdečného poděkování. 

Společně strávili příjemné chvíle plné povídání, sdílení a laskavé pozornosti. Tato drobná, ale srdečná gesta mají pro naše klienty velký význam –
připomínají jim, že na ně někdo myslí a že jsou stále důležitou součástí společnosti. 



Každý rok se zapojujeme do celorepublikové Potravinové sbírky, která je určena pro pomoc lidem v nouzi. Tato
akce probíhá ve spolupráci s obchodními řetězci a potravinovými bankami a jejím cílem je shromáždit trvanlivé
potraviny a základní drogistické zboží, které pak Charita rozděluje konkrétním potřebným – osamělým
seniorům, rodinám v tíživé situaci, lidem bez domova nebo rodinám v nouzi. 

Na jaře jsme se s Vámi mohli potkat v obchodech Globus a Albert v Ústí nad Labem, kde jste byli opravdu
velmi štědří. Vaše dary – těstoviny, mouka, olej, konzervy, luštěniny, dětská výživa a další – pomohly naplnit
regály charitních skladů a nabídnout jistotu těm, kteří si základní potraviny nemohou z různých důvodů dovolit. 

Na podzim se Potravinová sbírka konala podruhé, tentokrát v Lidlu a Penny marketu v České Kamenici. Velmi
si ceníme toho, že nás i tentokrát přišli podpořit naši klienti, kteří se sami rozhodli aktivně zapojit – nejen
prosili o podporu, ale také pomáhali s organizací. Díky tomu mohla veřejnost přímo vidět, koho se jejich pomoc
skutečně dotýká, a že i lidé, kteří sami zažili těžkosti, dokážou být součástí pomoci druhým. 

Celkem jsme za rok 2024 vybrali neuvěřitelných 3 088kg potravin a drogerie. 

Děkujeme všem dárcům, dobrovolníkům i pracovníkům obchodů za vstřícnost a otevřená srdce. Drobný nákup
navíc se pro mnoho lidí stává velkou nadějí v těžkých časech.

Výroční zpráva 2024 42

NÁŠ ROK 2024

Potravinové sbírky



Výroční zpráva 2024 43

NÁŠ ROK 2024

Potravinové sbírky



I letos jsme se zapojili do celostátní dobrovolnické kampaně Ukliďme Česko, která motivuje
jednotlivce, skupiny i organizace k péči o životní prostředí. Cílem akce je uklidit nepořádek v
přírodě, parcích, ulicích i v okolí obcí – zkrátka tam, kde by čisté prostředí mělo být
samozřejmostí. 

Do akce se aktivně zapojili i naši klienti z Komunitního domova Sv. Dismase, kteří se vydali
uklidit okolí autobusového nádraží ve Stráži pod Ralskem. A šli do toho s vervou! Nasbírali
několik vrchovatě plných pytlů PET lahví, plechovek a dalšího odpadu, který do přírody nepatří. 

Máme radost, že jsme mohli přispět ke zkrášlení místa, kde každý den prochází desítky lidí. Je
skvělé vidět, že naši klienti nejen vnímají odpovědnost za prostředí, ve kterém žijí, ale také se
aktivně podílejí na jeho zlepšování. Děkujeme jim za jejich práci a nadšení – i malé skutky mají
velký dopad.

Výroční zpráva 2024 44

NÁŠ ROK 2024

Ukliďme Česko
-společně pro čistější okolí



Den Země jsme oslavili tvořivě a s ohledem na přírodu, která je pro nás inspirací i domovem.
Věnovali jsme se především zkrášlování našeho okolí a péči o životní prostředí – a to nejen
symbolicky, ale i prakticky. Aby se vším drobným obyvatelům naší zahrady dobře žilo,
vyrobili jsme hmyzí domečky, které poslouží jako útočiště pro včelky, broučky a další
užitečný hmyz. Domečky jsme vytvořili z přírodních materiálů a zbytkového dřeva – díky
tomu jsme nejen pomohli přírodě, ale zároveň využili věci, které by jinak skončily jako
odpad.

Výroční zpráva 2024 45

NÁŠ ROK 2024

Den Země 
v sociálně terapeutické dílně



To, na co jsme čekali takovou dobu, krásné počasí a společné posezení venku, u ohně u
opékání buřtů jsme zpívali a tančili. Hezkou čarodějku vyrobily děti z NZDM Sv. Sofie,
které nás staroušky vybízely k pohybu. A tak odpoledne pokračovalo hraním
badmintonu, petanque a stolního tenisu. 
Po dlouhé zimě jsme se viděli s kamarády ze střediska Ústí nad Labem a poseděli,
popovídali, pobyli.

Výroční zpráva 2024 46

NÁŠ ROK 2024

Oslava Filipojakubské noci



S velkou radostí jsme v letošním roce otevřeli nové prostory charitního šatníku, které jsou nyní ještě
blíže obyvatelům města i okolí. Tento projekt vznikl díky podpoře Krajského úřadu Ústeckého kraje,
který nám v rámci dotačního programu „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o
sociálních službách“ poskytl částku 348 000 Kč. 

Slavnostní otevření se neslo v přívětivém a důstojném duchu. Nově upravené prostory požehnal P. Josef Jaroš, který vyjádřil přání, aby šatník
nebyl jen místem materiální pomoci, ale také prostorem setkávání, vlídnosti a naděje. Pan starosta podpořil svými milými slovy práci našich
kolegů, ocenil jejich každodenní nasazení a popřál šatníku mnoho spokojených návštěvníků i dárců.

A první den provozu byl důkazem, že šatník si své místo v komunitě rozhodně najde – během prvních hodin nás navštívilo přes 20 lidí, kteří
odcházeli s úsměvem a vděčností. Nabízíme zde nejen oblečení, obuv a doplňky, ale také vlídné přijetí a prostor, kde je každý vítán.
Těší nás, že díky podpoře kraje a zapojení místní komunity můžeme rozvíjet službu, která má konkrétní dopad na životy lidí, a věříme, že nový
šatník bude i nadále místem, kde pomoc má lidskou tvář.

Výroční zpráva 2024 47

NÁŠ ROK 2024

Nový šatník naší Charity 
– pomoc, která je blíž lidem



Výroční zpráva 2024 49

NÁŠ ROK 2024

Nový šatník naší Charity 
– pomoc, která je blíž lidem



Výroční zpráva 2024 50

NÁŠ ROK 2024

Návštěva studentů 
Střední zdravotnické školy

 V letošním roce nás navštívili studenti třetího ročníku oboru Sociální činnost ze
Střední zdravotnické školy. 

Přijeli se blíže seznámit s tím, čemu se v Charitě Česká Kamenice věnujeme a jak
vypadá každodenní praxe v sociálních službách. Společně se studenty přijely
i jejich vyučující odborné praxe, paní Mgr. Dita Wimmerová a Mgr. Zdeňka
Bejvlová.

Skupinu přivítaly a provedly naše kolegyně Kateřina, která sama obor Sociální činnost vystudovala, a Martina, vedoucí provozu Domova Panny
Marie. Studenti měli možnost nahlédnout do provozu domova se zvláštním režimem, sociálně terapeutických dílen i nízkoprahového denního
centra. Během návštěvy zažili provoz našich služeb v plném chodu, poseděli s klienty dílen a aktivně se zapojili do diskuse. Nebáli se pokládat
otázky, které svědčily o jejich zájmu a přemýšlení nad budoucí profesí. 

Z jejich nadšení a zájmu jsme měli velkou radost a budeme se těšit na další setkání s mladými lidmi, kteří se chtějí věnovat pomáhajícím profesím.



Výroční zpráva 2024 51

NÁŠ ROK 2024

Návštěva studentů 
Střední zdravotnické školy



Jedním z milých momentů, který odstartoval naši spolupráci v oblasti canisterapie, byla první
oficiální návštěva v rámci nově zajištěného grantového projektu Českého rozhlasu. Tehdy nás
navštívila Bc. Lenka Macháčková, která se věnuje chovu bernských salašnických psů. Přijela nejen s
dobře známým Artíkem, kterého si klienti okamžitě pamatovali, ale také s novou fenkou Kesi. 

Na tuto návštěvu se klienti velmi těšili – a dali to také najevo. Společně se sešli, aby oba
„berňáky“, jak jim důvěrně říkají, srdečně přivítali. Atmosféra byla od prvních chvil velmi přátelská,
psi si všechny rychle získali a úsměvy se rozsvítily na tvářích.

Následovalo oblíbené krmení
piškoty, drbání i mazlení. 

Byla to krásná chvíle, která dala
základ pravidelným návštěvám a
stala se jedním z pilířů naší
canisterapie.

Výroční zpráva 2024 52

NÁŠ ROK 2024

Canisterapie



V květnu se klienti služeb domova se zvláštním
režimem, chráněného bydlení a podpory samostatného
bydlení společně vydali na pouť ke svaté Zdislavě –
patronce rodin a pomocnici v nouzi. 

Tato duchovní i společenská akce se konala v krásném
jarním počasí, které jen podtrhlo celkovou slavnostní
atmosféru. 

Kromě návštěvy poutního místa a krátkého zastavení v
modlitbě si klienti mohli vychutnat i pestrý doprovodný
program, který byl u příležitosti pouti připraven. Zvláště
nadšení vzbudily řemeslné trhy, kde bylo možné
obdivovat i zakoupit ručně vyráběné výrobky – od
tradiční keramiky, přes pletené košíky až po domácí
med a bylinné sirupy.

Výroční zpráva 2024 53

NÁŠ ROK 2024

Pouť 
ke svaté Zdislavě



Na konci školního roku jsme v Nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež přivítali skupinu deváťáků, kteří si přišli zahrát interaktivní a prakticky
zaměřenou hru „Na život“. Jejím cílem bylo pomoci mladým lidem ověřit si a osvojit základní dovednosti, které budou v dospělosti potřebovat. 

Účastníci se během dopoledne postupně vydali na několik stanovišť, kde je čekaly výzvy inspirované skutečným životem. Vyplňovali formuláře,
hledali zaměstnání, pronajímali si byt, a zároveň čelili i nástrahám, které mohou dospělý život komplikovat – například rychlým půjčkám,
hazardním hrám nebo neuváženému zadlužování. 

Nechybělo ani pozitivní zastavení: mladí si mohli vyzkoušet, jaké to je zapojit se do komunitního života, třeba formou dobrovolnictví. Celá hra
byla vedena zábavnou formou, ale s jasným edukativním přesahem – a hlavně s možností otevřeně diskutovat o tématech, která se jich v blízké
budoucnosti budou bezprostředně týkat.

Výroční zpráva 2024 54

NÁŠ ROK 2024

Hra na reálný život v NZDM



S velikou radostí a hrdostí se s Vámi chceme podělit o krásnou zprávu. Naši
milou sestřičku Alenku jsme nominovali na cenu Qualitas Optima za její
dlouholetou, obětavou a láskyplnou práci v Domově se zvláštním režimem
Panny Marie. A Alenka skutečně uspěla! 

Spolu s dalšími skvělými kolegyněmi z jiných zařízení byla pozvána na
slavnostní vyhlášení v rámci akce Charitní sestra roku 2024, která oceňuje
výjimečné pracovníky v přímé péči. Tato událost se konala v důstojných
prostorách Knihovny Václava Havla v Praze a probíhala pod záštitou
arcibiskupa Jude Thaddeuse Okolo, apoštolského nuncia v České republice. 

Cílem této každoroční iniciativy je upozornit na náročnou, ale zásadní roli
zdravotních sester a pracovníků v sociálních službách, kteří svou každodenní
péčí a lidským přístupem zlepšují kvalitu života těm nejzranitelnějším. 

Ocenění Qualitas Optima je udělováno právě za výjimečnou kvalitu a lidskost v
přímé péči – a tyto hodnoty Alenka každý den naplňuje svou prací, přístupem i
srdcem. O to větší máme radost, že její nasazení bylo oceněno i veřejně a
symbolicky zařazeno mezi příklady dobré praxe.

Výroční zpráva 2024 55

NÁŠ ROK 2024

Charitní sestra roku 2024



Komunitní dům sv. Dismase se i v letošním roce zapojil do akce Yellow Ribbon
Run – Běh se žlutou stužkou, která se v České republice koná od roku 2016. 

Tento běh není jen sportovní událostí, ale především symbolickým vyjádřením
podpory lidem vracejícím se z vězení zpět do běžného života. Žlutá stužka,
kterou účastníci nosí na dresech, představuje naději, druhou šanci a cestu k
novému začátku. Je inspirována americkou písní "Tie a Yellow Ribbon Round
the Old Oak Tree", která vypráví příběh člověka vracejícího se domů po
výkonu trestu, a hledajícího přijetí a odpuštění. 

Smyslem projektu Žlutá stužka je odbourávat předsudky vůči lidem s trestní
minulostí, podporovat jejich integraci do společnosti a upozorňovat na
důležitost podpůrných programů po výkonu trestu. 

Akce spojuje bývalé odsouzené, zaměstnavatele, odborníky z oblasti
vězeňství, sociálních služeb i širokou veřejnost. Účast na běhu je pro náš tým
silným a zároveň radostným okamžikem. Vyjadřujeme tím respekt k odvaze
těch, kteří se rozhodli změnit svůj život, a potvrzujeme smysl naší každodenní
práce.

Výroční zpráva 2024 56

NÁŠ ROK 2024

Běh se Žlutou stužkou: Naděje na druhou šanci



Férová fotbalová liga (FFL) je celorepublikový projekt, který propojuje nízkoprahové kluby
(NZDM) a mladé lidi z různých prostředí prostřednictvím pravidelného fotbalu. Jejím cílem
není jen sportovní výkon, ale především rozvoj férového chování, týmové spolupráce,
respektu a zodpovědnosti. Na hřišti se neuplatňuje jen fotbalové pravidlo, ale i principy fair
play, které pomáhají mladým lidem budovat pozitivní vztahy a dovednosti pro život. 

V červnu jsme se s naším týmem Kamenice United zúčastnili Národního dne Férové
fotbalové ligy v Praze – slavnostního zakončení sezóny 2023/2024. Na akci se sjelo téměř
všech 15 týmů z celé republiky, které se v uplynulé sezóně do projektu zapojily. 

Během dne se odehrálo 30 přátelských zápasů mezi náhodně sestavenými týmy, což dalo
každému možnost poznat nové spoluhráče napříč regiony, sdílet společnou radost ze hry a
navázat nová přátelství. Celou akci doprovázely i zajímavé workshopy s profesionály – od
basketbalu, přes beach volejbal až po frisbee, takže si každý našel své. 

Na závěr dne proběhlo slavnostní vyhlášení a ocenění všech týmů, které se férovým
fotbalem bavily po celý rok. Náš tým Kamenice United si odvezl pohár a diplom za krásné
3. místo v Ústecké lize!

Výroční zpráva 2024 57

NÁŠ ROK 2024

Férový fotbal spojuje



Rok 2024 přinesl další posun v odborném růstu našich zaměstnanců napříč službami. Díky podpoře Nadace ČEZ se mohlo 28 pracovníků
zúčastnit akreditovaného kurzu Psychiatrické minimum. Lektorka Mgr. Petra Tošnerová poutavou formou přiblížila témata duševních
onemocnění, demencí a možností přístupu ke klientům v náročných situacích. Účastníci oceňovali zejména interaktivní styl výuky a přímou
použitelnost poznatků v praxi. 

S podporou Nadace Olgy Havlové jsme realizovali druhý běh kurzu Základní kurz Bazální stimulace. Tento koncept péče podle Prof. Dr.
Fröhlicha pomáhá zvyšovat kvalitu života klientů upoutaných na lůžko prostřednictvím stimulace základních smyslových podnětů. Kurz
vedla zkušená lektorka z INSTITUTu Bazální stimulace, s.r.o., a účastnicím předala nejen teoretické znalosti, ale i řadu praktických ukázek a
technik. 

Na začátku letních prázdnin se vedoucí pracovníci, vzdělávali v akreditovaném kurzu „Ach ta motivace!“ pořádaném Diakonickou akademií.
Kurz vedla Mgr. Patricie Chvojková, která se zaměřila na motivaci týmů, prevenci vyhoření a podporu v náročném každodenním vedení lidí.
Účastníci si odnesli praktické nástroje, které jim pomáhají lépe vést své kolegy i sami sebe.

Výroční zpráva 2024 58

NÁŠ ROK 2024

Vzdělávání pracovníků



Letošní letní akce se nesla ve znamení vody, přátelství a pohody. Společně jsme se vydali na sjíždění Jizery z Malé Skály do Svijan, a užili jsme si
dva dny, které v nás zanechaly spoustu krásných vzpomínek. 

Počasí nám přálo, slunce svítilo, voda byla osvěžující a řeka klidná. Hned od začátku panovala dobrá nálada – nechybělo společné hraní her, smích
a vzájemná pomoc při překonávání jezů i jiných drobných vodních výzev. Po náročnějším dni jsme večer sdíleli své zážitky u ohně a užili si noční
povídání pod hvězdami, které dodalo celé akci zvláštní klid a hloubku. 

Snídaně v trávě a večeře servírovaná na barelech byly možná skromné, ale o to chutnější – protože chutnají nejlépe tam, kde se jí s radostí a v
dobré společnosti. Atmosféru navíc obohatil milý a lidsky velmi přítomný duchovní doprovod P. Jiřího, který byl přirozenou součástí celé skupiny a
vnášel do výpravy lehkost i duchovní rozměr. 

Byly to dva dny, kdy jsme na chvíli opustili každodenní rutinu, zpomalili, zasmáli se, zase se o něco víc poznali a posílili týmového ducha. A přesně
o to nám šlo. Už teď se těšíme, kam nás voda a společná cesta zavedou příště.

Výroční zpráva 2024 59

NÁŠ ROK 2024

Jizera 2024



Svátek slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje jsme v Domově Sv. Rodiny oslavili
ve velkém stylu – zahradní slavností, která spojila klienty i pracovníky z různých
služeb. Přestože počasí nebylo zcela letní, vládla pohodová a srdečná atmosféra,
díky které jsme si společné chvíle opravdu užili. 

O sladké dobroty se postaraly šikovné kolegyňky ze sociálně terapeutické dílny
spolu s klientkami domova se zvláštním režimem. Jejich domácí pečení nejen krásně
vonělo, ale i skvěle chutnalo. K dobré náladě přispěl také pan Pavel z chráněného
bydlení, který se ujal opékání buřtů a po celý den se staral, aby nikomu nechybělo
něco dobrého na zub. 

Hudební doprovod zajistili Jenda s Matyášem, kteří rozezpívali zahradu známými
melodiemi. Nezůstalo jen u poslechu – zpívali jsme s nimi všichni a užili si společný
čas plný smíchu, hudby a přátelské atmosféry. 

Takové chvíle nám připomínají, že slavit se dá i bez velkých příprav a za každého
počasí – důležité je být spolu.

Výroční zpráva 2024 60

NÁŠ ROK 2024

Letní zahradní slavnost



Panu Jiřímu z Domova sv. Josefa se po šesti letech splnilo velké přání –
znovu se setkal se svým bratrem a jeho partnerkou. 

Na výlet do vesničky Polepy, kde dříve žil, vyrazil se svou přítelkyní a
pracovnicí Charity Česká Kamenice. Procházeli se známými místy,
vzpomínali a sdíleli společný čas. Setkání bylo velmi dojemné, obě
dvojice si vzájemně představily své partnerky a ihned si padly do noty. 

Nechybělo společné focení a radost z plánovaného srpnového
opětovného setkání v Domově sv. Josefa.

Výroční zpráva 2024 61

NÁŠ ROK 2024

Bratrské setkání po letech



Během letních prázdnin jsme uspořádali čtyřdenní pobytovou akci
pro děti a mladé lidi, kteří využívají naši sociální službu. Společně
jsme vařili, koupali se, hráli hry, povídali si a posilovali vztahy v
novém prostředí. Akce měla nejen odpočinkový, ale i vzdělávací
rozměr. 

Navštívili jsme Památník Terezín, kde jsme si připomněli hrůzy
druhé světové války, včetně historie romského holokaustu.
Povídali jsme si o táboře v Letech u Písku a navštívili muzeum
čertů, kde jsme se zamýšleli nad tématy dobra a zla. Den jsme
zakončili společným obědem jako odměnou za náročný program. 

Celý pobyt přinesl nejen nové poznatky, ale i silné emoce a nové
vztahové situace. Učili jsme se pojmenovávat pocity, reagovat s
respektem, omluvit se, přijímat chyby a dohodnout se – tedy vše,
co patří k životu v komunitě. 

Děkujeme nadaci Albert za podporu, bez které by akce nemohla
proběhnout. Velké díky patří i starším klubákům a klubačkám, kteří
se zapojili jako mladí vedoucí a pomáhali s přípravou i vařením.
Díky všem jsme to společně zvládli.

Výroční zpráva 2024 62

NÁŠ ROK 2024

Pobytová akce Sv. Sofie 2024



Energie nemusí jen svítit nebo topit – může také zahřát lidské srdce.
Projekt „Energie pomáhají“, realizovaný Nadací E.ON ve spolupráci s
Charitou Česká republika, propojuje klienty energetické společnosti
s lidmi, kteří se ocitli v těžké životní situaci. I drobný příspěvek tak
může přinést velkou změnu v životech těch,kteří ji nejvíce potřebují.

Charita Česká Kamenice díky této podpoře mohla pomoci lidem,
kteří se potýkají se zdravotními, sociálními nebo ekonomickými
problémy. Právě tam, kde nestačí standardní systém pomoci, nabízí
projekt „Energie pomáhají“ konkrétní a rychlé řešení – a především
naději.

Jedním z příběhů je paní Věra, která po vážném úrazu a během
onkologické léčby ztratila i práci v chráněné dílně. Přesto se aktivně
snaží o návrat do pracovního života. Díky příspěvku z projektu
mohla získat nové dioptrické brýle, které jí pomáhají lépe zvládat
každodenní život a udržet si důležitý kontakt se světem.

63

NÁŠ ROK 2024

Podpora díky nadaci E.ON „Energie pomáhají“



Dnes nám přišla milá zásilka od paní Libuše, maminky našeho
dlouholetého klienta Martina, který prošel službami Domova se
zvláštním režimem, Chráněného bydlení a nakonec i domácí hospicové
péče. Připojila k ní i krátký vzkaz: 

„Blíží se rok od úmrtí mého syna Martina, moc na Vás všechny s láskou
vzpomínám, že jste mu umožnili v klidu žít i zemřít. Posílám všem
Vašim klientům ponožky, které jsme upletly s tetou s láskou.“ – LK 

Ručně pletené ponožky od paní Libuše a její tety putují k našim
klientům, ale také na prodej. Celý výtěžek věnuje zpět na podporu
domácí hospicové péče, která pro ni i jejího syna znamenala důležitou
oporu v posledních chvílích života. 

Každý pár ponožek tak nejen zahřeje tělo, ale i duši. Nesou v sobě
příběh lásky, vděčnosti a sounáležitosti, který přesahuje smutek a
proměňuje se v laskavou pomoc druhým.

Výroční zpráva 2024 64

NÁŠ ROK 2024

Ponožky, které hřejí dvakrát



Během celého roku se s naším týmem účastníme různých veřejných akcí, kde nejen
prodáváme párky v rohlíku, palačinky a krásné výrobky ze sociálně terapeutické dílny, ale
především pomáháme tam, kde je to potřeba. Tyto akce jsou pro nás příležitostí sdílet naši
práci s veřejností, přiblížit hodnoty, které vyznáváme, a získat prostředky na podporu našich
služeb. 

Každý, kdo si u nás pochutná na palačince, zároveň přispívá na Domácí hospicovou péči sv.
Maří Magdalény. Díky těmto darům můžeme i nadále doprovázet naše klienty v jejich
posledních chvílích doma – v prostředí, které je jim blízké, mezi rodinou, s důstojností a péčí.

Výroční zpráva 2024 65

NÁŠ ROK 2024

Palačinka pro Hospic



Letos jsme se s naším stánkem zúčastnili celé řady krásných událostí: Velikonočního
jarmarku na jaře, následoval Kamenice fest s živou hudbou a skvělou atmosférou,
poté jsme nechyběli na tradiční Mariánské pouti, na podzim jsme se zapojili do
oblíbeného Dýňobraní a v prosinci jsme byli součástí Vánočních trhů v adventní
neděli. 

Rok jsme zakončili akcí, která byla velmi blízká našemu srdci – Silvestrovskou
polévkou pro všechny zdarma. Podávali jsme poctivou gulášovou polévku, uvařenou v
naší sociálně terapeutické dílně. Šlo nejen o symbolické poděkování všem, kteří nás
během roku podporovali, ale také o možnost udělat radost i těm, kteří si třeba
nemohli dovolit slavnostní oběd. I malá miska polévky může přinést pocit
sounáležitosti a lidského tepla.

Výroční zpráva 2024 66

NÁŠ ROK 2024

Palačinka pro Hospic



Společně jsme oslavili svátek sv. Vincence z Pauly, patrona charitního díla. Letošní ročník jsme zaměřili na vzájemné setkání napříč našimi službami.
Klienti z Ústí nad Labem, Stráže pod Ralskem, Děčína i České Kamenice měli příležitost strávit společný den plný zpěvu, tance, soutěží, zábavy a
radosti. Tento slavnostní den nám připomněl, jak důležitá je vzájemná sounáležitost a sdílení. Všichni, které spojuje charitní práce, jsme společně
vyprosili požehnání sv. Vincence pro celé naše dílo. Setkání se zúčastnilo více než 80 lidí napříč generacemi.

Výroční zpráva 2024 67

NÁŠ ROK 2024

Den charity - svátek Sv. Vincence z Pauly



Ve svátek sv. Václava jsme s klienty chráněného bydlení podnikli výlet vláčkem do hlavního města. Navštívili jsme chrám sv. Mikuláše
i sv. Ludmily, kde jsme společně poprosili o ochranu. Prošli jsme si Staroměstské náměstí s orlojem, obdivovali exponáty v Národním technickém
muzeu a posilnili se v jídelně Koruna.
Celý den byl plný zážitků, radosti i objevování nového. Ušli jsme více než 10 kilometrů, a i když jsme se večer vraceli unavení, odjížděli jsme s
pocitem krásně prožitého dne.

Výroční zpráva 2024 68

NÁŠ ROK 2024

28.9. - Den české státnosti



Jedna z našich sociálních pracovnic odborného sociálního poradenství se v uplynulém období stala
součástí výjimečného vzdělávacího programu zaměřeného na facilitaci restorativních setkání. Spolu s
dalšími čtrnácti odborníky z řad poskytovatelů sociálních služeb absolvovala intenzivní školení, které
poskytlo pevný teoretický základ a první praktické dovednosti potřebné k zahájení praxe facilitátora. 

Tento výcvik představuje první krok na cestě k aktivnímu zapojení do restorativního programu ReSet, jehož
cílem je nabídnout bezpečný prostor pro setkání obětí, pozůstalých, pachatelů i dalších osob zasažených
trestným činem. Účastníci se tak budou moci postupně zapojit do celého procesu přípravy klientů na tato
citlivá a hluboce lidská setkání, a to pod metodickým vedením, supervizí a za podpory zkušenějších kolegů
facilitátorů. 

Druhá část výcviku se zaměří na rozvoj praktických dovedností a prohloubení schopností účastníků přímo v
terénu. Naše pracovnice tak získává jedinečnou příležitost stát se součástí systému, který klade důraz na
obnovu důvěry, porozumění a možnost dialogu mezi zúčastněnými stranami trestného činu. Jsme hrdí na
to, že můžeme být u toho a že se náš tým aktivně podílí na rozvoji restorativní justice v Česku. 

Výroční zpráva 2024 69

NÁŠ ROK 2024

Specializovaný výcviku v oblasti restorativní
justice



Svátek všech věrných zemřelých, známý jako Dušičky, má v
naší tradici hluboké kořeny – slavíme ho už více než tisíc let.
Je to den tiché vzpomínky, vděčnosti a modlitby za ty, kteří
nás předešli. 

S našimi klienty jsme si tento den připomněli důstojně a s
úctou. V kapli Svaté Rodiny jsme se zúčastnili mše svaté,
kterou celebroval P. Oldřich, a v kapli Sv. Dismase jsme
společně prožili bohoslužbu slova pod vedením trvalého
jáhna Luďka. Obě duchovní setkání byla prostorem k
vnitřnímu zastavení, vzpomínce na naše drahé zemřelé a
také k přijetí útěchy a naděje. 

Děkujeme za vřelá slova, společnou modlitbu a přímluvy za
všechny, kteří už nejsou mezi námi. Děkujeme i za
přítomnost a podporu – být spolu v těchto chvílích pro nás
hodně znamená.

Výroční zpráva 2024 70

NÁŠ ROK 2024

Památka zesnulých – Dušičky



Děti, jejichž rodiče jsou ve výkonu trestu, často prožívají náročné a smutné období. Významné
chvíle, jako jsou narozeniny, prázdniny nebo Vánoce, pro ně bývají zvlášť bolestné. 

Právě proto vznikl projekt Andělský strom, který pod hlavičkou Mezinárodního vězeňského
společenství pomáhá udržovat či obnovovat vztahy mezi uvězněnými rodiči a jejich dětmi.
Nabízí možnost, jak rodič může svému dítěti vyjádřit zájem, lásku a připomenout, že na něj myslí
– i když s ním nemůže být. 

Do tohoto krásného projektu se již popáté zapojili klienti a zaměstnanci Komunitního domu sv.
Dismase ve Stráži pod Ralskem. Ačkoli sami nemají jednoduchý život, s chutí a ochotou přispěli
na nákup vánočních dárků, aby udělali radost šesti dětem. 

Tento projev solidarity, empatie a lidskosti je pro nás hluboce dojemným připomenutím toho, že
i v těžkých podmínkách lze najít sílu myslet na druhé – a rozdávat radost.

Výroční zpráva 2024 71

NÁŠ ROK 2024

Andělský strom 
– radost dětem, spojení s rodiči



Každoročně se v našich službách těšíme na
oblíbenou tradici – návštěvu sv. Mikuláše. Ani
letos nechyběl a spolu s andělem a hodným
čertem prošel všechny naše služby, aby
rozdával radost, úsměvy a sladké dobroty.

Navštívil nejen děti, ale i naše seniory –
dědečky a babičky, kteří Mikuláše s radostí
přivítali a často si s ním zavzpomínali na časy,
kdy tuto tradici prožívali se svými vlastními
dětmi a vnoučaty.

Atmosféra byla veselá, dojemná i hravá
zároveň – a co je nejdůležitější, na tvářích
všech zůstával úsměv ještě dlouho poté, co
Mikuláš se svou nebesko-pekelnou družinou
odešel.

Výroční zpráva 2024 72

NÁŠ ROK 2024

Mikulášská tradice v našich službách



Tříkrálová sbírka se blíží a přípravy u nás jsou v
plném proudu. Téměř všechny pokladničky už máme
zapečetěné a připravené k rozdání našim koledníkům.
Nechybí ani tradiční křídy, kadidlo a požehnané
nálepky s nápisem +K+M+B+ 2025, které symbolicky
připomínají přání Božího požehnání do nového roku.

Všechny tyto potřebné věci požehnal před včerejší
mší svatou v kapli Svaté Rodiny náš milý P. Oldřich.
Jeho slova povzbuzení a duchovní podpora nás
naladily na vlnu radosti, solidarity a pomoci, kterou
Tříkrálová sbírka každoročně přináší. 

Děkujeme všem, kteří se do příprav zapojili – ať už
organizačně, modlitbou nebo jinou pomocí. Společně
se těšíme na krásné chvíle koledování, které nás
čekají.

Výroční zpráva 2024 73

NÁŠ ROK 2024

Přípravy na Tříkrálovou sbírku 2025



Dnes jsme převzali "Krabice od bot" ve sběrném
místě Global Partner sociální služby s.r.o. - středisko
Česká Lípa od milé paní Tschunkové. 

Předávala nám obrovskou hromadu nádherně
zabalených dárků a litovala, že ještě chybí dvě
krabice pro chlapce 11-12 let. Než jsme vše naložili
do auta, přišla maminka s malým synkem a zrovna
tyto dvě krabice donesli. Neubránili jsme se slzám
vděčnosti. Krásný adventní zázrak! 

Chceme moc poděkovat všem dětem, které naplnili
krabice od bot pro děti z našeho Nízkoprahového
denního centra pro děti a mládež Sv. Sofie.

Výroční zpráva 2024 74

NÁŠ ROK 2024

Adventní zázrak jménem Krabice od bot



Truhlárna u Vítka v Kunraticích je pro nás místem, kam se rádi a
pravidelně vracíme – jezdíme sem po celý rok dvakrát do měsíce. A
každá návštěva má své kouzlo. 

Ta předvánoční byla obzvlášť výjimečná – plná odvahy zkusit si práci s
novou pilkou, radosti z povedených drobných výrobků a úsměvů, které
ke kunratické dílně neodmyslitelně patří. Společné chvíle nad dřevem,
nářadím a vůní hoblin vytvářejí prostor nejen pro učení nových
dovedností, ale i pro vzájemné sdílení a podporu. 

A jak je vidět na fotografiích, šikovné ruce nemají pohlaví – i ženy se s
vervou pustily do práce a jejich výtvory rozhodně stojí za obdiv.
Děkujeme Vítkovi za jeho trpělivost, vstřícnost a za to, že vytváří
prostředí, kde každý může růst – nejen v řemesle, ale i v sebedůvěře a
radosti z tvoření.

Výroční zpráva 2024 75

NÁŠ ROK 2024

Truhlárna v Kunraticích



Advent je u nás každoročně časem tvoření, sdílení a radosti. Pečeme cukroví, vyrábíme adventní věnce, a pokud nám to okolnosti dovolí, vyrazíme
i na adventní trhy, kde nasáváme sváteční atmosféru.

Jedno prosincové páteční odpoledne jsme si udělali vlastní vánoční čas s předstihem. Společně jsme připravili bramborový salát, usmažili řízky,
ozdobili stůl a s radostí pozorovali, jak se děti zapojují a pomáhají. Povídali jsme si o vánočních tradicích a každé dítě napsalo své přání, které pak
zavěsilo na náš světelný strom přání. Byla to přání upřímná, dojemná a plná naděje. Po večeři každý objevil pod stromečkem malý dárek.
Také jsme byli součástí Vánočního setkání klientů chráněného bydlení a podpory samostatného bydlení, které tradičně pořádají kolegové z týmu
Rity. Bylo to milé a neformální setkání plné rozhovorů, smíchu a chutného jídla – vše, co se podávalo, připravili sami klienti. Většina z nich ocenila
možnost se zastavit, sejít s ostatními a prožít společný oběd v přátelské atmosféře.

Na Štědrý den jsme prožili bohoslužbu slova, kterou sloužil náš milý jáhen Luděk Téra. Po duchovním zastavení jsme si společně připravili
chlebíčky, upekli vánočku, slavnostně nazdobili stoly a zasedli ke stolu plného dobrot. Každý dostal malý dárek a nechyběly ani společné dárky,
které přinesly radost všem. Poslouchali jsme koledy, povídali si o Vánocích a paní Blaženka přednesla děkovný dopis adresovaný paní ředitelce, 
kterém poděkovala za práci všem zaměstnancům – byl to dojemný okamžik.

Obrovskou radost také přinesl projekt Ježíškova vnoučata, který obdaroval několik našich osamělých seniorů. Slzy štěstí střídal smích a největší
radost byla z osobní návštěvy dárců. Pana Josefa přišli potěšit knihou o automobilech, kterou si tolik přál, a pan Ladislav obdržel kytaru – rovnou z
rukou dárce. Emoce byly silné a vyprávění nebralo konce.

Výroční zpráva 2024 76

NÁŠ ROK 2024

Střípky adventního času



Poslední den roku 2024 jsme společně strávili na náměstí Míru v České Kamenici, kde jsme rozdali více než 50 porcí gulášové polévky s čerstvým
chlebem a nespočet hrnků voňavého svařeného vína, které zahřálo tělo i duši. Den jsme zakončili v radostné atmosféře – procházkami Centrálním
parkem na Severní terase v Ústí nad Labem, přípravou jednohubek, mazáním pomazánek, hraním her a smíchem, který je tou nejlepší ozvěnou
společenství. 

Tímto chceme poděkovat všem, kteří byli po našem boku během celého roku 2024 – děkujeme za vaši pomoc, důvěru, podporu i modlitby. Těšíme
se na rok 2025, ve kterém budeme s pokorou a nasazením pokračovat v naší práci a pomáhat těm, kteří to potřebují nejvíce.

Výroční zpráva 2024 77

NÁŠ ROK 2024

Poslední den 2024



Děkujeme za podporu

Děčín



Zpráva auditora









Vydavatel: Charita Česká Kamenice
Texty: Pracovníci Charita Česká Kamenice
Fotografie: archiv Charita Česká Kamenice

Všechny fotografie ve výroční zprávě jsou pořízené se souhlasem
fotografovaných osob.


